ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

22.01.2021 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Труфанов Н.С. -  председатель комитета по собственности и экономической по
литике

Кворум: 0
Присутствовало депутатов: 5

1. Вепрев А.А.
2. Носенко О.Н.
3. Труфанов Н.С.
4. Хайдуков В.В.
5. Шершнев Д.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Кондрашов В.И. депутат третьего созыва
2. Чекотова Н.А. депутат третьего созыва

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: Принять проект повестки заседания комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской
области

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался-!)

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-761 «О внесении изменения в часть 2
статьи 12 Закона Иркутской области «Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской
области»

1

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-760 «О внесении изменений в прило
жение к Закону Иркутской области «О порядке управления и распоряжения госу
дарственной собственностью Иркутской области»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-785 «О внесении изменений в прило
жение к Закону Иркутской области «О проведении оценки регулирующего воздей
ствия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муни
ципальных нормативных правовых актов» «
4. Отчет о деятельности комитета по собственности и экономической политике За
конодательного Собрания Иркутской области за 2020 год

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-761 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 12 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБ

ЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

НИКИТИН А.Н. -  министр жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области
ИВАНОВА И.В. -  Помощник прокурора Иркутской области по
взаимодействию с представительными (законодательными) и
исполнительными органами области, органами местного само
управления

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области проект закона Иркутской области № ПЗ-761 «О
внесении изменения в часть 2 статьи 12 Закона Иркутской обла
сти «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской
области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-761 «О
внесении изменения в часть 2 статьи 12 Закона Иркутской обла
сти «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской
области» во 2-м (окончательном) чтении и направить Губерна
тору Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался-!)

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-760 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О

ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОБСТВЕННОСТЬЮ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

2

СЛУШАЛИ:

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

БЫРГАЗОВА М.А. -  министр имущественных отношений Ир
кутской области
ЦЕРЛЮК Т.В. -  Начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

БЫРГАЗОВА М.А. -  министр имущественных отношений Ир
кутской области

- ПОПРАВКА 1. Вносит Губернатор Иркутской области
Кобзев И.И. Статью 1, пункт, абзацы шестой - восьмой под
пункта «б» изложить в следующей редакции:

«абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:
«д) объем бюджетных расходов на

содержание имущества ОГУ, с разбивкой по типам ОГУ (казен
ные, бюджетные, автономные учреждения);

е) коэффициент роста бюджетных
расходов на содержание имущества ОГУ, с разбивкой по типам
ОГУ (казенные, бюджетные, автономные учреждения);». По
правка подготовлена в целях устранения замечаний Кон
трольно-счетной палаты Иркутской области. Данная поправка
является юридико-технической.

ГОЛОСОВАЛИ:за-5 против-0 воздержался-0

ПОПРАВКА 2. Вносит Губернатор Иркутской области Кобзев
И.И. Статью 1, пункт 1 дополнить новым подпунктом «е» следу
ющего содержания:

«е) абзац шестой подпункта 9
пункта 12 исключить;». Поправка подготовлена в целях устра
нения замечаний Контрольно-счетной палаты Иркутской обла
сти. Данная поправка является юридико-технической.

ЦЕРЛЮК Т.В. -  Начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

- Согласиться, изложив поправку в следующей редакции:
«После абзаца двадцать пятого дополнить новым абзацем два
дцать шестым следующего содержания:
«е) абзац шестой подпункта 9 пункта 12 признать утратившим
силу;».» Обоснование: юридико-техническая поправка.

ГОЛОСОВАЛИ:за-5 против-0 воздержался-0

3

РЕШИЛИ:

БЫРГАЗОВА М.А. -  министр имущественных отношений Ир
кутской области

- ПОПРАВКА 3. Вносит Губернатор Иркутской области
Кобзев И.И. Статью 1, пункт 1 Подпункт «е» считать под
пунктом «ж». Юридико-техническая поправка, связанная с
предыдущей поправкой.

ГОЛОСОВАЛИ:за-5 против-0 воздержался-0

- ПОПРАВКА 4. Вносит Губернатор Иркутской области
Кобзев И.И.Статья 1, пункт 3 дополнить абзацем вторым следу
ющего содержания: «III. Методические указания по расчету по
казателей, содержащихся в отчете Правительства Иркутской об
ласти о распоряжении областной государственной собственно
стью». Поправка подготовлена в целях устранения замеча
ний правового управления Законодательного Собрания Иркут
ской области. Данная поправка является юридико-технической.

ГОЛОСОВАЛИ:за-5 против-0 воздержался-0

ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике:

- Представленные поправки приняты, теперь предлагаю
проголосовать за таблицу одобренных поправок

ГОЛОСОВАЛИ:за-5 против-0 воздержался-0

1. Одобрить поправки, внесенные Губернатором Иркутской
области Кобзевым И.И., частично изменив их редакцию.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту
закона Иркутской области № ПЗ-760 «О внесении изменений в
приложение к Закону Иркутской области «О порядке управле
ния и распоряжения государственной собственностью Иркут
ской области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области таблицу одобренных поправок, проект закона
Иркутской области № ПЗ-760 «О внесении изменений в прило
жение к Закону Иркутской области «О порядке управления и
распоряжения государственной собственностью Иркутской об
ласти» с учетом таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-760 «О
внесении изменений в приложение к Закону Иркутской области
«О порядке управления и распоряжения государственной соб
ственностью Иркутской области» во 2-м (окончательном) чте
нии и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И.

4

для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался-0

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-785 «О ВНЕСЕНИИ ИЗ
МЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРО
ВЕДЕНИИ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ МУ
НИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ЭКСПЕРТИЗЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ» «

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ ИВАНОВА И.В. -  Помощник прокурора Иркутской области по
ПРИНЯЛИ УЧА- взаимодействию с представительными (законодательными) и
СТИЕ: исполнительными органами области, органами местного само

управления
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"
ВЕПРЕВ А. А. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области проект закона Иркутской области № ПЗ-785 «О
внесении изменений в приложение к Закону Иркутской области
«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы му
ниципальных нормативных правовых актов».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-785 «О
внесении изменений в приложение к Закону Иркутской области
«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы му
ниципальных нормативных правовых актов» в 1-м чтении и рас
смотреть во 2-м (окончательном) чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним
в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался-0

. ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА ПО СОБСТВЕННОСТИ И ЭКО
НОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

5

В ОБСУЖДЕНИИ ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ПРИНЯЛИ УЧА- ской области
СТИЕ:

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области отчет о деятельности комитета по собственно
сти и экономической политике Законодательного Собрания Ир
кутской области за 2020 год.

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался-0

О РАЗНОМ

Выступлений не было.

Председатель комитета Н.С. Труфанов